CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

PROJETO DE INDICAÇÃO NQ W12025 PENTECOSTE, 10 DE ABRIL DE 2025

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE:

A vereadora abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação

em vigor, solicita:

A revitalização geral Mercado Público de Pentecoste

JUSTIFICATIVA

A revitalização do Mercado Público é essencial para melhorar a infraestrutura, segurança,

acessibilidade e condições de trabalho dos comerciantes, além de valorizar o patrimônio

histórico e cultural da cidade. O Mercado é um importante centro de comércio local, mas

atualmente encontra-se com sua infraestrutura desgastada.

A revitalização visa:

1. Melhorar a infraestrutura e segurança do espaço.

2. Garantir acessibilidade para todos, incluindo pessoas com deficiência.

3. Oferecer melhores condições para os comerciantes e fortalecer a economia local.

/1 rn
L

Cnnt IIri  k ., n rn r nt cm ,r.I si mnnf.n cn Arn i ri, r, '..5JI I IJU
r

SI ai O LI UL..)L.I 1 V'.JI VIII II.1 111.1 L'.JI lI.JI 5 II¼.LJ.

(i& Wwo Í9)
019%LNCELA MARIA VIEIRA CAMPELO

Vereadora

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.91710001-05
Site: cama rapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com